Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Верхнезаимское» V созыва

 XI сессии

Решение

27 декабря 2024 г.                                                                                                              № 57

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов муниципального образования

Сельского поселения «Верхнезаимское» от 31.10.2024 № 49

«Об  утверждении Положения  о бюджетном процессе

в МО СП «Верхнезаимское» в новой редакции

и об особенностях бюджетного процесса

в МО СП «Верхнезаимское»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское» решил:

1. Внести следующие изменения в Положения о бюджетном процессе в МО СП

«Верхнезаимское» в новой редакции и об особенностях бюджетного процесса в МО СП

«Верхнезаимское»:

     I.I. Статью 10 «Бюджетные полномочия главного администратора доходов

бюджета» дополнить пунктами:
 13) представляет для включения в перечень источников доходов Российской

Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним

источниках доходов;

 14) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в

соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными

Правительством Российской Федерации;

 15) предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей

оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и

юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных

платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о

государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,

установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=460728&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=480453&dst=126

предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;

  16) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет;

 17) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в

соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации;

II. Статью 14. Управление муниципальным долгом муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское»  дополнить пунктом:

4) Реструктуризация муниципального долга может быть осуществлена с частичным

списанием (сокращением) суммы основного долга в случае установления законом

субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации (иными

законами субъекта Российской Федерации, регулирующими бюджетные

правоотношения) оснований, условий и порядка списания задолженности

муниципальных образований перед субъектом Российской Федерации по бюджетным

кредитам.

      III. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в сельском

поселении «Верхнезаимское».

IV. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» по

бюджету и экономическим вопросам.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское»                                                     А.А. Карай

Глава поселения

муниципального образования

сельского поселения «Верхнезаимское»                                                   А.П. Телешев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=488903&dst=100012